CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO N.º ________ /2013
(Do Senhor Jerônimo Goergen)

Solicita a realização de dois cafés da

manhã para apresentar o plano de

trabalho da CINDRA, para o ano de

2013, e para recepção de Ministros na

Comissão.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro autorização deste plenário para a

realização de café da manhã, em data a ser definida, na Sala da Presidência desta

Comissão, com o objetivo de apresentar o plano de trabalho deste Colegiado para o

ano de 2013.

JUSTIFICAÇÃO

Com o objetivo de dar a devida publicidade das ações que serão

desempenhadas ao logo deste ano por esta Comissão, proponho a realização de dois

cafés da manhã com os membros deste Colegiado, com a presença de representantes

de Ministérios e profissionais da imprensa, com vistas a apresentar o plano de trabalho

deste Colegiado para esta sessão legislativa.

Desta forma, conto com o apoio dos pares para aprovarmos este

requerimento e realizar o evento em questão.

Sala das Comissões, em        de                 de  2013.

Deputado JERÔNIMO GOERGEN

(PP/RS)